PAGE
1

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЯСТРЕБОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
08.11.2024                                                                                              № 46-167Р
О внесении изменений в Решение Ястребовского сельского Совета депутатов №48-206Р от 25.06.2020 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Ястребовском сельсовете»
В соответствии с изменениями, внесенными в часть 5 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Ястребовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ястребовского сельского Совета депутатов №48-206Р от 25.06.2020 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Ястребовском сельсовете» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 Решения дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) приобретение им статуса иностранного агента».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
	Председатель Ястребовского сельского Совета депутатов

______________В.В. Чеберяк
	Глава Ястребовского сельсовета

_________________Е.Н. Тимошенко

PAGE